
  

  
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

Από το Πρακτικό της 22-04-2024 με  αριθμ. 11  
Τακτικής Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

Σύρου- Ερμούπολης 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 111 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ : ΜΑΝΘΟΣ ΜΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ :ΠΑΥΛΟΣ ΧΡΥΣΑΦΙΔΗΣ 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙO ΣΥΡΟΥ - ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

Συνεδρίασε σήμερα 22-04-2024, ημέρα Δευτέρα και ώρα 18.45,στην αίθουσα συνεδριάσεων του 
Δημαρχείου (Πλατεία Μιαούλη, α' όροφος), σε Δια Ζώσης Τακτική Συνεδρίαση (Άρθρο 67 του Ν. 
3852 /10 & Άρθρο 11 του Ν.5043/13-04-2023), μετά από την υπ΄ αριθ. Πρωτ. 8146/18-04-2024, 
πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου, που επιδόθηκε σύμφωνα με το νόμο, για 
συζήτηση και λήψη αποφάσεων στα θέματα της ημερήσιας διάταξης, σε όλους τους Δημ.  
Συμβούλους και τους Προέδρους των Δημοτικών και Τοπικών κοινοτήτων. Κατά την έναρξη της 
συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τους ανωτέρω προσκληθέντες, παρίσταντο οι εξής : 

Παρόντες 23 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΡΑΓΚΟΣ, ΠΕΤΡΟΣ ΜΩΤΟΣ, ΘΩΜΑΗ ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ, ΧΡΗΣΤΙΑΝΝΑ ΠΑΠΙΤΣΗ, 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΙΩΤΗΣ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ, ΡΟΖΑ ΞΑΝΘΑΚΗ, ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΣΜΑΣ, 
ΜΑΝΘΟΣ ΜΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ, ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ ΒΑΚΟΝΔΙΟΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ, ΔΟΜΕΝΙΚΟΣ 
ΣΑΓΚΙΝΕΤΟΣ, ΙΩΣΗΦ ΡΟΥΣΣΟΣ, ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΡΩΤΑΣ, ΚΑΝΔΙΩ ΜΑΡΑΓΚΟΥ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ, 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ, ΜΑΡΙΑ ΜΑΥΡΙΚΟΥ, ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΤΑΒΑΣ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΪΛΗΣ, ΠΑΥΛΟΣ 
ΧΡΥΣΑΦΙΔΗΣ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΛΜΠΑΝΟΠΟΥΛΟΣ και ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΨΙΛΟΠΟΥΛΟΥ. 

Απόντες 2 
Στην συνεδρίαση απουσίαζαν αν και νόμιμα εκλήθησαν οι Δημ. Σύμβουλοι κ.κ. ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
ΧΑΛΚΙΑΣ, και ΘΕΟΔΩΡΑ ΚΑΡΤΑΝΟΥ. 
Στη συνεδρίαση ήταν παρών και ο Δήμαρχος κ. Αλέξανδρος Αθανασίου. 

ΘΕΜΑ 4ο : «Έγκριση σύστασης Επιτροπής Παραλαβής του έργου «Αναβαθμίσεις 
πεζοδρομίων, πεζόδρομων και πλακόστρωτων» 

Κατά την διάρκεια συζήτησης του 2ου Ε.Η.Δ. θέματος αποχώρησε ο Δημ. Σύμβουλος κ. Ν. Καίλης. 

Κατά την διάρκεια συζήτησης του 2ου θέματος αποχώρησε ο Δημ. Σύμβουλος κ. Π. Κουταβάς. 

Κατά την διάρκεια συζήτησης του 4ου θέματος εξήλθε ο Δημ. Σύμβουλος κ. Αρ. Ρώτας. 

Αφού έλαβε υπόψη: 
1. Την προφορική εισήγηση του Προέδρου, ο οποίος θέτει υπόψη του Σώματος : 

α) το με αρ. πρωτ. 4583/21-03-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών στο οποίο 
αναφέρονται τα εξής : «ΘΕΜΑ: Σύσταση Επιτροπής Παραλαβής του έργου: «Αναβαθμίσεις 
πεζοδρομίων, πεζόδρομων και πλακόστρωτων» 
Σχετ.:  Το με αρ.πρωτ.: 3371/27-02-2024 έγγραφο μας, 
           Το με αριθ.πρωτ. 26801/584/01.03.2024 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Κυκλάδων, 
           Το με αριθμ.πρωτ. 4132/27.02.2024 έγγραφο υπόδειξης εκπροσώπων προς το ΤΕΕ. 
Παρακαλούμε όπως προβείτε στην σύσταση Επιτροπής Παραλαβής του έργου: «Αναβαθμίσεις 
πεζοδρομίων , πεζόδρομων και πλακόστρωτων»» σύμφωνα με το άρθρο 172 του Ν.4412/16 όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 86 του Ν. 4782/21 η οποία προτείνουμε να αποτελείται από τους 
εξής 
Τακτικά μέλη: 

 κο. Μάστορη Ιωάννη, ΤΕ Τοπογράφο Μηχανικό , Υπάλληλο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων 
Κυκλάδων, ως Πρόεδρο 

 κα. Κηπιρτίδου Βασιλική ΠΕ6 Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών, ως μέλος 
 κα. Λειβαδάρα Αικατερίνη ΠΕ6 Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών, ως μέλος 

Αναπληρωματικά μέλη: 
 κα. Δελασούδα Νικολλέτα, ΤΕ Μηχανικό , ως αναπληρωτής της Προέδρου 

ΑΔΑ: ΨΑΛΨΩΗΟ-ΤΛΔ



Σελ.- 2 - της  111/2024 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 

 κα. Σαμουτζάκη Ελένη Άννα, ΠΕ Αρχιτέκτων Μηχανικός, ως 1ο αναπληρωματικό μέλος 
 κα Ταρζέντα Μαρία, ΤΕ5 Τοπογράφων Μηχανικών, 2ο αναπληρωματικό μέλος 

Στην Επιτροπή δεν περιλαμβάνονται μέλη του ΤΕΕ καθώς δεν υπέδειξε εκπροσώπους. 
Σύμφωνα με το άρθρο 86 παράγραφο 3 του Ν.4782/21 η μη υπόδειξη εκ μέρους του ΤΕΕ 
δεν κωλύει τη συγκρότηση και λειτουργία της επιτροπής. 
Είμαστε στη διάθεση σας για οποιαδήποτε πληροφορία.» 
β) Τα στοιχεία του σχετικού φακέλου. 

2.- Τη γενομένη διαλογική συζήτηση η οποία αναγράφεται στο ταυτάριθμο πρακτικό συνεδρίασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου. 

3.- Την πρόταση του Προέδρου όπως το Σώμα εγκρίνει την σύσταση της  Επιτροπής Παραλαβής του 
έργου: «Αναβαθμίσεις πεζοδρομίων, πεζόδρομων και πλακόστρωτων» ως εξής : 

Τακτικά μέλη: 
 κο. Μάστορη Ιωάννη, ΤΕ Τοπογράφο Μηχανικό , Υπάλληλο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων 

Κυκλάδων, ως Πρόεδρο 
 κα. Κηπιρτίδου Βασιλική ΠΕ6 Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών, ως μέλος 
 κα. Λειβαδάρα Αικατερίνη ΠΕ6 Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών, ως μέλος 

Αναπληρωματικά μέλη: 
 κα. Δελασούδα Νικολλέτα, ΤΕ Μηχανικό , ως αναπληρωτής της Προέδρου 
 κα. Σαμουτζάκη Ελένη Άννα, ΠΕ Αρχιτέκτων Μηχανικός, ως 1ο αναπληρωματικό μέλος 
 κα Ταρζέντα Μαρία, ΤΕ5 Τοπογράφων Μηχανικών, 2ο αναπληρωματικό μέλος 

4.- Τις διατάξεις: α) των άρθρων 93 έως 102 του Ν. 3463/2006, όπως ισχύουν, β) των άρθρων 65,67,69 
και 94 του Ν. 3852/2010, όπως ισχύουν, γ) του Ν. 4555/2018, δ) του Ν. 4623/2019, ε) του Ν.5056/2023. 
5.- Την σύμφωνη γνώμη των κ.κ. Δημοτικών Συμβούλων. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Α. Εγκρίνει την σύσταση της  Επιτροπής Παραλαβής του έργου: «Αναβαθμίσεις πεζοδρομίων, 
πεζόδρομων και πλακόστρωτων» ως εξής : 

Τακτικά μέλη: 
 κο. Μάστορη Ιωάννη, ΤΕ Τοπογράφο Μηχανικό , Υπάλληλο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων 

Κυκλάδων, ως Πρόεδρο 
 κα. Κηπιρτίδου Βασιλική ΠΕ6 Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών, ως μέλος 
 κα. Λειβαδάρα Αικατερίνη ΠΕ6 Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών, ως μέλος 

Αναπληρωματικά μέλη: 
 κα. Δελασούδα Νικολλέτα, ΤΕ Μηχανικό , ως αναπληρωτής της Προέδρου 
 κα. Σαμουτζάκη Ελένη Άννα, ΠΕ Αρχιτέκτων Μηχανικός, ως 1ο αναπληρωματικό μέλος 

κα Ταρζέντα Μαρία, ΤΕ5 Τοπογράφων Μηχανικών, 2ο αναπληρωματικό μέλος. 

Β. Σύμφωνα με το άρθρο 227 του N. 3852/2010 όπως έχει τροποποιηθεί με το άρθρο 118 του Ν. 
4555/2018 και όπως ισχύει σήμερα, κατά της παραπάνω απόφασης χωρεί ειδική διοικητική 
προσφυγή για λόγους νομιμότητας, μέσα σε προθεσμία δεκαπέντε ημερών από την κοινοποίηση της 
ή αφότου έλαβε πλήρη γνώση αυτής, καθώς και δυνατότητα άσκησης θεραπείας σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 24 του Ν.2690/1999. 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
   

ΜΑΝΘΟΣ ΜΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ  ΠΑΥΛΟΣ  ΧΡΥΣΑΦΙΔΗΣ 

 ΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ  

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΡΑΓΚΟΣ  

 ΠΕΤΡΟΣ ΜΩΤΟΣ  

 ΘΩΜΑΗ ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ  

 ΧΡΗΣΤΙΑΝΝΑ ΠΑΠΙΤΣΗ  

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΙΩΤΗΣ  

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ  

 ΡΟΖΑ ΞΑΝΘΑΚΗ  

 ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΚΟΣΜΑΣ  

 ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ ΒΑΚΟΝΔΙΟΣ  

ΑΔΑ: ΨΑΛΨΩΗΟ-ΤΛΔ



Σελ.- 3 - της  111/2024 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ  

 ΔΟΜΕΝΙΚΟΣ ΣΑΓΚΙΝΕΤΟΣ  

 ΙΩΣΗΦ ΡΟΥΣΣΟΣ  

 ΚΑΝΔΙΩ ΜΑΡΑΓΚΟΥ  

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ  

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ  

 ΜΑΡΙΑ ΜΑΥΡΙΚΟΥ  

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΛΜΠΑΝΟΠΟΥΛΟΣ  

 
ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΨΙΛΟΠΟΥΛΟΥ 

 

 Ακριβές Αντίγραφο 

 

Ο Πρόεδρος του Δ. Σ. 

ΜΑΝΘΟΣ ΜΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ 

 

 
 

ΑΔΑ: ΨΑΛΨΩΗΟ-ΤΛΔ


		2024-04-25T10:06:54+0300
	Athens




